Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2012 года  № 1-па
О ПРАВИЛАХ ПРИЕМА ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266 – 1 «Об образовании», Федеральным законом от 08.11.2011 №310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года:
1) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 30.01.2008 №55-п «Об утверждении Правил приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Шелеховского района»;

2) постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 09.11.2009 №541-па «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 30 января 2008 года №55-п «Об утверждении Правил приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Шелеховского района»;
3) постановление Администрации Шелеховского муниципального района 24.01.2011 №67-па «О внесении изменений в Правила приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Шелеховского района»;
4) постановление Администрации Шелеховского муниципального района 09.08.2011 №1020-па «О внесении изменений в Правила приема детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Шелеховского района, утвержденные постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 30 января 2008 года №55-п».
2. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрация Шелеховского муниципального района (Доброхотов С.И.):
1) разработать модельный локальный акт, устанавливающий правила приема детей в муниципальные образовательные учреждения Шелеховского района, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - Правила приема);
2) разработать правила учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования;

3) организовать обсуждение Правил приема в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее - образовательные учреждения) и на совещании руководителей образовательных учреждений;
4) проконтролировать издание локальных актов, регулирующих Правила приема в образовательных учреждениях;
5) проконтролировать внесение изменений в Уставы образовательных учреждений в части правил приема.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района
А.Ю. Лобанов